

## **Steen Hartz Holding ApS**

Skodsborgvej 136 C  
2840 Holte

CVR-nr. 18 18 14 79

### **Årsrapport for 2016**

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. juni 2017

---

Steen Hartz  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Steen Hartz Holding ApS  
Skodsborgvej 136 C  
2840 Holte

CVR-nr.: 18 18 14 79  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 17. november 1994  
Regnskabsår: 21. regnskabsår  
Hjemsted: Rudersdal

### Direktion

Steen Hartz

### Revisor

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet har til formål at virke som holdingselskab.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet indregner dets investeringsejendomme til dagsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret model. Værdiansættelsen svarer til et afkast procent på ca. 4,5 %. Der er som følge af den generelle situation på ejendomsmarkedet en vis usikkerhed forbundet med fastsættelsen af en eventuel investors krav til kapitalafkast og dermed måling af ejendommene.

Der har ikke herudover i regnskabsåret 2016 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 121.352, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.882.073.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**  
**1. januar - 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>49.797</b>	<b>14</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-23</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>49.797</b>	<b>-9</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		47.919	33
Finansielle indtægter		81.196	84
Finansielle omkostninger		<u>-45.083</u>	<u>-36</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>133.829</b>	<b>72</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-12.477</u>	<u>-9</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>121.352</u></b>	<b><u>63</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		103.400	101
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		19	33
Overført resultat		<u>17.933</u>	<u>-71</u>
		<b><u>121.352</u></b>	<b><u>63</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	2.000.000	2.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>0</u>	<u>82</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.082</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>165.827</u>	<u>166</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>165.827</u></b>	<b><u>166</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.165.827</u></b>	<b><u>2.248</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.149	2
Udskudt skatteaktiv		74.182	87
Selskabsskat		<u>16.030</u>	<u>8</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>92.361</u></b>	<b><u>97</u></b>
Værdipapirer		<u>1.452.467</u>	<u>1.500</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>1.452.467</u></b>	<b><u>1.500</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>139.979</u></b>	<b><u>16</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.684.807</u></b>	<b><u>1.613</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.850.634</u></b>	<b><u>3.861</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		40.827	41
Overført resultat		1.537.846	1.520
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>103.400</u>	<u>101</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>1.882.073</u></b>	<b><u>1.862</u></b>
Prioritetsgæld		<u>1.837.000</u>	<u>1.837</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>1.837.000</u></b>	<b><u>1.837</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		48.239	57
Anden gæld		83.322	95
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>10</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>131.561</u></b>	<b><u>162</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.968.561</u></b>	<b><u>1.999</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.850.634</u></b>	<b><u>3.861</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>12.477</u>	<u>9</u>
	<u><b>12.477</b></u>	<u><b>9</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>2.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>2.000.000</b></u>

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	40.808	8
Årets resultat	47.919	33
Udbytte til moderselskabet	<u>-47.900</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>40.827</u>	<u>41</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>165.827</u></b>	<b><u>166</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Ganløse Malerfirma A/S	Værløse	25%

## 5 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	40.808	1.519.913	101.200	1.861.921
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	<u>0</u>	<u>19</u>	<u>17.933</u>	<u>103.400</u>	<u>121.352</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>40.827</u></b>	<b><u>1.537.846</u></b>	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>1.882.073</u></b>

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	1.837.000	1.837.000	0	1.664.000
	<b>1.837.000</b>	<b>1.837.000</b>	<b>0</b>	<b>1.664.000</b>

### 7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner dets investeringsejendomme til dagsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret model. Værdiansættelsen svarer til en afkastprocent på ca. 4,5%. Der er som følge af den generelle situation på ejendomsmarkedet en vis usikkerhed forbundet med fastsættelsen af en eventuel investors krav til kapitalafkast og dermed måling af ejendommene.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.837, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.000.